
 

 

SMLOUVA KUPNÍ 

Strana prodávající: 

jméno a příjmení: ___________________________________________________________________________________ 

datum narození: ___________________________________________________________________________________ 

trvalý pobyt: ___________________________________________________________________________________ 

(dále jen „Strana prodávající“), 

a 

strana kupující: 

jméno a příjmení: __________________________________________________________________________________ 

datum narození: __________________________________________________________________________________ 

trvalý pobyt: __________________________________________________________________________________ 

(dále jen „Strana kupující“), 

uzavírají tuto smlouvu takto: 

1. PŘEVOD 

1.1 Strana prodávající a Strana kupující se společně dále označují také jen „Strany“. 

1.2 Strana prodávající a Strana kupující se jednotlivě dále označují také jen „Strana“. 

1.3 Strana prodávající prohlašuje a zaručuje, že je výlučným vlastníkem takto specifikovaného silničního vozidla: 

1.3.1 tovární značka:  ______________________________________________________ 

1.3.2 typ, varianta, verze: ______________________________________________________ 

1.3.3 obchodní označení:  ______________________________________________________ 

1.3.4 identifikační číslo vozidla (VIN):  ______________________________________________________ 

1.3.5 registrační značka vozidla: ______________________________________________________ 

1.3.6 počet najetých kilometrů: ______________________________________________________ 

 

 (dále jen „Vozidlo“). 

 

1.4 Strana prodávající prodává Straně kupující Vozidlo za sjednanou kupní cenu ve výši _________________________Kč, 
a to se všemi součástmi a příslušenstvím a se všemi souvisejícími právy a povinnostmi, přičemž Strana kupující Vozidlo 
od Strany prodávající takto kupuje a přijímá. 



 

 

1.5 Strana kupující se zavazuje uhradit Straně prodávající celou kupní cenu dle této smlouvy do 5 (pěti) dnů ode dne uzavření 
této smlouvy. 

1.6 Strana kupující kupuje od Strany prodávající Vozidlo ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření této smlouvy. 

1.7 Vozidlo je Stranou prodávající předáno a Stranou kupující převzato uzavřením této smlouvy. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

2.1 Strany prohlašují a zaručují, že jim není známa žádná okolnost či skutečnost bránící uzavření této smlouvy nebo prodeji 
Vozidla dle této smlouvy. 

2.2 Strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny a schopny řádně splnit své závazky z této smlouvy vyplývající. 

2.3 Strana prodávající prohlašuje a zaručuje, že Vozidlo nemá žádné právní vady. 

2.4 Strana prodávající prohlašuje a zaručuje, že Straně kupující nezatajila žádnou vadu Vozidla. 

2.5 Strana kupující prohlašuje, že je jí právní a faktický stav Vozidla znám a že je srozuměna se skutečností, že Vozidlo je 
věcí již užívanou. 

2.6 Strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost potřebnou k provedení změn dle této smlouvy v registru 
silničních vozidel. 

2.7 Strana kupující prohlašuje, že je jí známa povinnost pojistit Vozidlo. 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Tato smlouva, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a práva a povinnosti vyplývající z porušení této smlouvy se 
řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. K řešení veškerých sporů vyplývajících z této smlouvy jsou příslušné soudy České republiky. 

3.2 Na tuto smlouvu i její jednotlivá ujednání je třeba spíše hledět jako na platné než jako na neplatné, přičemž bude-li některé 
ujednání této smlouvy shledáno neplatným, nebudou tím dotčena ostatní ujednání této smlouvy. 

3.3 Veškeré změny této smlouvy musí mít písemnou formu. 

3.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Stran. 

3.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) vyhotoveních, přičemž každá Strana obdrží 1 (jedno) vyhotovení. 

3.6 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a zcela jí porozuměly, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou, pravou a 
svobodnou vůli a že tuto smlouvu neuzavírají v omylu či v tísni. 

 

Strana prodávající:                     Strana kupující: 

V(e) _______________________         dne ___________                  V(e) ______________________________ dne ___________ 

_______________________________                   _______________________________ 
  

 



Po podepsání kupní smlouvy
nezapomeňte na:

Nezapomeňte na pravidelné technické prohlídky (STK) 
každé dva roky. U nových vozů je první kontrola nutná 
až po čtyřech letech.

U ojetých vozů doporučujeme provádět častější kontro-
ly a při objevení skrytých vad je okamžitě řešit. Za urči-
tých podmínek je možné odstoupit od kupní smlouvy.

Jako nový majitel vozidla musíte uzavřít povinné ručení. 
Pokud potřebujete pomoc, můžete využít náš srovnávač 
na stránce www.banky.cz/povinne-ruceni, kde vám na-
bídneme přehledné srovnání a pomůžeme s výběrem 
nejvýhodnější nabídky.

Nový majitel musí nechat auto přepsat do 10 dnů, jinak 
hrozí pokuta až 50 000 Kč. Přepis můžete vyřídit za 800 
Kč na jakémkoliv úřadě s rozšířenou působností.


	Banky.cz_smlouva kupní_vozidlo_formulář-1
	Banky.cz_smlouva kupní_vozidlo_formulář
	Kupní smlouva - zadní strana

	Kupní smlouva - zadní strana

	fill_1: 
	datum narození: 
	trvalý pobyt: 
	fill_4: 
	datum narození_2: 
	trvalý pobyt_2: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	dne: 
	undefined: 
	Ve: 
	dne_2: 
	undefined_2: 


